
05.12.2019
г. Мончегорск

№ 875

Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2019/2020 учебном году по химии

В соответствии с приказом управления образования администрации города 
Мончегорска от 14.10.2019 № 658 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» на базе МБОУ 
СОШ № 5 20.11.2019 прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по химии среди учащихся 8-11 классов муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений (далее -  МБОУ).

В муниципальном этапе приняли участие 34 учащихся, из них:
- 15 учащихся 8-х классов МБОУ: Гимназия № 1, «Лицей имени В.Г. Сизова», 

СОШ № 1 имени А.Ваганова, ОШ № 7, Средняя школа № 8, СОШ № 10 им. Б.Ф. 
Сафонова, ОШ № 14;

- 5 учащихся 9-х классов МБОУ: Гимназия № 1, СОШ № 10 им. Б.Ф. 
Сафонова, ОШ № 14;

- 8 учащихся 10-х классов МБОУ: Гимназия №1, «Лицей имени В.Г. Сизова», 
СОШ № 1 имени А. Ваганова, СОШ № 5, Средняя школа № 8;

- 6 учащихся 11-х классов МБОУ: Гимназия №1, «Лицей имени В.Г. 
Сизова», СОШ №1 имени А. Ваганова, Средняя школа № 8.

Лучшие результаты показали учащиеся МБОУ: Гимназия № 1- четыре 
призовых места (1 победитель, 3 призера), «Лицей имени В.Г. Сизова» - два призовое 
места (2 победителя), СОШ № 1 имени А. Ваганова -  два призовых места (2 призера), 
Средняя школа № 8 -  одно призовое место (1 призер).

На основании протокола заседания предметного жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии от 22.11.2019 приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии (приложение № 1).

2. Объявить благодарность:
- учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии (приложение № 2);
- членам предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии (приложение № 3);
- экспертам практического тура муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии (приложение № 4);
- лаборантам, обеспечивающим подготовку и проведение практического тура 

олимпиады по химии (приложение 5);



- организаторам в аудиториях проведения теоретического тура олимпиады 
(приложение 6);

- и.о. директора МБОУ ОШ № 5 Петашко Е.А. за создание необходимых 
условий для подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии.

3. Руководителям МБОУ: Гимназия № 1 (Скальская З.Н.), «Лицей имени В.Г. 
Сизова» (Ермоленко В.А.), СОШ № 1 имени А. Ваганова (Кузькова Т.А.), СОШ № 5 
(и.о. директора Петашко Е.А.), ОШ № 7 (Жукова Л.В.), Средняя школа № 8 
(Кривошеина Т.Ю.), СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова (Беспалова С.Б.), ОШ № 14 
(Демьянкова О.Н.):

3.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по химии.

3.2. Рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии, членов предметного жюри, экспертов практического тура, 
лаборантов, обеспечивающим подготовку и проведение практического тура 
олимпиады по химии.

4.Возложить контроль исполнения приказа на Гаврилову В.В., заведующего 
сектором дополнительного образования и воспитательной работы управления 
образования администрации города Мончегорска.

И.о. начальника управления В.Л.Уханова

Рассылка: Гаврилова В.В., Келлер И.В., Шульгина В.Н.. все школы.



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 05.12.2019 № 875

Список победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по химии

№
п/п

Статус
участника Ф.И.О. участника Класс ОУ

1. Призёр Алексеев 
Артем Александрович 8 МБОУ СОШ №1 

имени А. Ваганова

2. Победитель Титов 
Владимир Сергеевич 9 МБОУ Гимназия №1

3. Призёр Шкилёв 
Алексей Михайлович 9 МБОУ Гимназия №1

4. Призёр Караваева 
Алина Алексеевна 9 МБОУ Гимназия №1

5. Победитель Кожанов 
Даниил Кириллович 10 МБОУ «Лицей имени 

В. Г. Сизова»

6. Призёр Кудряшов 
Даниил Дмитриевич 10 МБОУ Гимназия №1

7. Победитель Ивановская 
Анастасия Андреевна 11 МБОУ «Лицей имени 

В. Г. Сизова»

8. Призёр Прокопова 
Анастасия Игоревна 11 МБОУ СОШ №1 

имени А. Ваганова

9. Призёр Воин 
Полина Олеговна 11 Средняя школа № 8



Приложение 2 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 05.12.2019 № 875

Список учителей, 
подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по химии

№
п/п Ф.И.О. учителя МБОУ

1. Диминская Ирина Феликсовна Г имназия № 1
2. Пивень Лариса Александровна Средняя школа № 8
3. Пономарева Елена Евстафьевна СОШ №1 имени А. Ваганова
4. Скрутелева Ирина Анатольевна «Лицей имени В.Г. Сизова»



Приложение 3 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 05.12.2019 № 875

Список членов 
предметного жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии

1. Диминская И.Ф., учитель химии МБОУ Гимназия №1.
2. Лебедева Н.Н., учитель химии МБОУ ОШ № 7.
3. Каравачева Д.В., учитель химии МБОУ ОШ № 14.
5. Пивень Л.А., учитель химии Средней школы № 8.
6. Пономарева Е.Е., учитель химии МБОУ СОШ №1 имени А.Ваганова.
7. Семичева В.Ф., учитель химии МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова».
8. Товстюк М.В., учитель химии МБОУ СОШ № 5.
9. Филиппова М.Н., учитель химии МБОУ СОШ №10 им. Б.Ф. Сафонова.



Приложение 4 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 05.12.2019 № 875

Список
экспертов практического тура муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии

1. Диминская И.Ф., учитель химии МБОУ Гимназия № 1.
2. Каравачева Д.В., учитель химии МБОУ ОШ № 14.
3. Пивень Л.А., учитель химии Средней школы № 8.
4. Семичева В.Ф., учитель химии МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова».
5. Товстюк М.В., учитель химии МБОУ СОШ № 5.
6. Филиппова М.Н., учитель химии МБОУ СОШ №10 им. Б.Ф. Сафонова.



Приложение 5 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 05.12.2019 № 875

Список
лаборантов по подготовке и организации практического тура 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по химии

1. Васильева Л.П., лаборант МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова».
2. Ерехинская О.Ю., лаборант МБОУ СОШ №1 имени А. Ваганова.
3. Завьялова Т.В., лаборант МБОУ СОШ № 5.



Приложение 6 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 05.12.2019 № 875

Список
организаторов в аудиториях проведения теоретического тура 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по химии

1. Глуховская С.Е., учитель МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова.
2. Домакова Н.П., библиотекарь МБОУ Гимназия № 1.
3. Замарина С.Ю., учитель МБОУ СОШ № 5.
4. Максименко М.Ф., учитель МБОУ ОШ № 14.
5. Смирнова П.Б., педагог- организатор Средней школы № 8.
6. Уварова Е.А, педагог- психолог МБОУ ОШ № 7.
7. Христофоров И.Г., учитель МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова».
8. Чикиркина В.А., учитель МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова.




